
244

VYHLÁŠKA

ze dne 26. července 2023,

kterou se.mění vyhláška č. 227/2015 Sb., o náležitostech bezpečnostní dokumentace
a rozsahu informací poskytovaných zpracovateli posudku

Ministerstvo životního prostředí stanoví podle
§ 54 odst. 1 zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci zá-
važných havárií způsobených vybranými nebezpeč-
nými chemickými látkami nebo chemickými směsmi
a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních po-
platcích, (zákon o prevenci závažných havárií), (dále
jen „zákon“) k provedení § 9 odst. 3, § 10 odst. 6,
§ 11 odst. 3, § 12 odst. 6, § 13 odst. 3, § 23 odst. 8
a § 27 odst. 4 zákona:

Čl. I

Vyhláška č. 227/2015 Sb., o náležitostech bez-
pečnostní dokumentace a rozsahu informací posky-
tovaných zpracovateli posudku, se mění takto:

1. V § 2 odst. 2 písm. b) bodě 3 se slovo „a“
nahrazuje čárkou.

2. V § 2 odst. 2 se na konci písmene b) doplňuje
bod 5, který zní:

„5. vyhodnocení dosahu havarijních proje-
vů, a“.

3. V § 3 odst. 1 se za slovo „zaměstnancích“
vkládají slova „ , přezkum veřejně dostupných ově-
řených informací o dřívějších haváriích a nehodách
se stejnými látkami a postupy, jaké jsou používány
v objektu, zohlednění získaných relevantních zkuše-
ností a přímý odkaz na popis konkrétních opatření,
která jsou přijata k zabránění takovému typu havá-
rií“.

4. V příloze č. 1 bodě 2.2. písm. d) se slovo
„Grafické“ nahrazuje slovy „Vyhodnocení dosahu
havarijních projevů, včetně grafického“.

5. V příloze č. 2 části II. se body 1.1.4. a 1.1.5.
zrušují.

Dosavadní body 1.1.6. a 1.1.7. se označují jako bo-
dy 1.1.4. a 1.1.5.

6. V příloze č. 2 části II. se za bod 1.3.4. vkládají
nové body 1.3.5. a 1.3.6., které znějí:

„1.3.5. Informace o výběru dodavatelů
a externích subjektů u pracovních čin-
ností významných z hlediska prevence
závažných havárií a prověřování jejich
kvalifikace, včetně uvedení odkazu na
příslušný vnitřní předpis.

1.3.6. Informace o školení dodavatelů, exter-
ních subjektů, jejich zaměstnanců a ná-
vštěvníků a ověřování jejich znalostí,
včetně uvedení odkazu na příslušný
vnitřní předpis.“.

Dosavadní body 1.3.5. až 1.3.11. se označují jako
body 1.3.7. až 1.3.13.

„7. V příloze č. 2 části II. se na konci bodu 1.3.
doplňuje bod 1.3.14., který zní:

„1.3.14. Informace o způsobu zajištění perso-
nální kontinuity v případě tzv. stárnutí
lidských zdrojů, včetně uvedení od-
kazu na příslušný vnitřní předpis.“.

8. V příloze č. 2 části II. bodě 2.9. se za slovo
„kontrol“ vkládají slova „ , sledování životnosti re-
levantních zařízení“.

9. V příloze č. 2 části II. se za bod 2.9. vkládá
nový bod 2.10., který zní:

„2.10. Informace o řízení a kontrole rizik spoje-
ných se stárnutím a korozí u objektů, tech-
nických zařízení a technologií.“.

Dosavadní body 2.10. až 2.20. se označují jako bo-
dy 2.11. až 2.21.

10. V příloze č. 2 části II. se na konci textu
bodu 3.5. doplňují slova „(např. nepříznivý zdra-
votní stav obyvatelstva v souvislosti s epidemií či
pandemií infekčního onemocnění, výpadky nebo
přerušení dodávek energií atd.)“.

11. V příloze č. 2 části II. bodě 3.8. se slovo
„právní“ nahrazuje slovem „vnitřní“.

Sbírka zákonů č. 244 / 2023Částka 112 Strana 2975



12. V příloze č. 3 části I. bodě 1., příloze č. 4
části I. bodě 1., příloze č. 5 části I. bodě 1., přílo-
ze č. 6 části I. bodě 1. a příloze č. 8 části I. bodě 1. se
na konci textu písmene a) doplňují slova „nebo jiný
jednoznačný identifikátor, byl-li přidělen“ a na
konci textu písmene b) se doplňují slova „ , země-
pisné souřadnice středu objektu“.

13. V příloze č. 3 části I. se na konci bodu 4.
tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno f),
které zní:

„f) výčet potenciálních přírodních jevů, které mo-
hou způsobit závažnou havárii nebo zhoršit
její průběh (NaTech risk).“.

14. V příloze č. 3 se na konci části I. doplňuje
bod 5., který zní:

„5. Poučení z přezkumu dřívějších havárií a nehod se
stejnými látkami a postupy, jaké jsou používány
v objektu, které se staly

a) v objektech provozovatele,

b) na území České republiky v posledních 15 le-
tech a

c) na území ostatních členských států Evropské
unie v posledních 15 letech,

a zohlednění získaných relevantních zkušeností
a přímý odkaz na konkrétní opatření, která jsou při-
jata k zabránění takovému typu havárií.“.

15. Na konci přílohy č. 3 se doplňuje část VI.,
která zní:

„ČÁST VI.

Podklady pro zpracování informace veřejnosti podle
vyhlášky č. 228/2015 Sb.“.

16. V příloze č. 4 části II. a příloze č. 6 části II.
bod 2.2. zní:

„2.2. Změny v druhu, množství, klasifikaci, vlast-
nostech nebo umístění nebezpečných látek
v objektu.“.

17. V příloze č. 4 se na konci části III. doplňuje
bod 3., který zní:

„3. Výčet případných nutných změn v informaci pro
veřejnost podle vyhlášky č. 228/2015 Sb.“.

18. V příloze č. 5 části II. se v bodě 1.2.4. slo-

va „a ostatní specifické vlastnosti“ nahrazují slovy
„vlastnosti a indikovaná nebezpečnost pro lidské
zdraví a životní prostředí, a to akutní i chronická“.

19. V příloze č. 5 se na konci bodu 2. doplňuje
bod 2.7., který zní:

„2.7. Výčet potenciálních přírodních jevů, které
mohou způsobit závažnou havárii nebo
zhoršit její průběh (NaTech risk).“.

20. V příloze č. 5 se na konci části II. doplňuje
bod 3., který zní:

„3. Poučení z přezkumu dřívějších havárií a nehod se
stejnými látkami a postupy, jaké jsou používány
v objektu, které se staly

a) v objektech provozovatele,

b) na území České republiky v posledních 15 le-
tech,

c) na území ostatních členských států Evropské
unie v posledních 15 letech,

a zohlednění získaných relevantních zkušeností
a přímý odkaz na konkrétní opatření, která jsou při-
jata k zabránění takovému typu havárií.“.

21. V příloze č. 5 části VI. se za bod 5.1. vkládá
nový bod 5.2., který zní:

„5.2. Popis postupu provozovatele v případě nut-
nosti informovat záchranné služby jiných
členských států Evropské unie, případně dal-
ších dotčených států, v případě závažné ha-
várie s možnými přeshraničními účinky.“.

Dosavadní body 5.2. a 5.3. se označují jako body 5.3.
a 5.4.

22. Na konci přílohy č. 5 se doplňuje část VIII.,
která zní:

„ČÁST VIII.

Podklady pro zpracování informace veřejnosti podle
vyhlášky č. 228/2015 Sb.“.

23. V příloze č. 6 se na konci části IV. doplňuje
bod 3., který zní:

„3. Výčet případných nutných změn v informaci pro
veřejnost podle vyhlášky č. 228/2015 Sb.“.

Sbírka zákonů č. 244 / 2023Strana 2976 Částka 112



24. Příloha č. 9 zní:
,,Příloha č. 9 k vyhlášce č. 227/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 244 / 2023Částka 112 Strana 2977



Sbírka zákonů č. 244 / 2023Strana 2978 Částka 112



Sbírka zákonů č. 244 / 2023Částka 112 Strana 2979



Sbírka zákonů č. 244 / 2023Strana 2980 Částka 112



Sbírka zákonů č. 244 / 2023Částka 112 Strana 2981



Čl. II
Přechodná ustanovení

1. Bezpečnostní program schválený podle § 10
odst. 5 zákona přede dnem nabytí účinnosti této vy-
hlášky musí provozovatel uvést do souladu s vyhláš-
kou č. 227/2015 Sb., ve znění účinném ode dne na-
bytí účinnosti této vyhlášky, nejpozději při první
aktualizaci bezpečnostního programu podle § 11
odst. 2 nebo § 14 odst. 2 zákona, kterou bude pro-
vozovatel objektu povinen zajistit a předložit kraj-
skému úřadu ke schválení po dni nabytí účinnosti
této vyhlášky.

2. Bezpečnostní zprávu schválenou podle § 12
odst. 5 zákona přede dnem nabytí účinnosti této vy-
hlášky musí provozovatel uvést do souladu s vyhláš-
kou č. 227/2015 Sb., ve znění účinném ode dne na-
bytí účinnosti této vyhlášky, nejpozději při první
aktualizaci bezpečnostní zprávy podle § 14 odst. 2
nebo 3 zákona, kterou bude provozovatel objektu

povinen zajistit a předložit krajskému úřadu ke
schválení po dni nabytí účinnosti této vyhlášky.

3. Vnitřní havarijní plán předložený krajskému
úřadu a hasičskému záchrannému sboru kraje podle
§ 23 odst. 6 zákona přede dnem nabytí účinnosti této
vyhlášky musí provozovatel uvést do souladu s vy-
hláškou č. 227/2015 Sb., ve znění účinném ode dne
nabytí účinnosti této vyhlášky, nejpozději při první
aktualizaci vnitřního havarijního plánu podle § 25
odst. 2 zákona, kterou bude provozovatel objektu
povinen zajistit a předložit krajskému úřadu k evi-
denci a uložení a hasičskému záchrannému sboru
kraje po dni nabytí účinnosti této vyhlášky.

Čl. III

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým
dnem po dni jejího vyhlášení.

Ministr:

Mgr. Hladík v. r.

Sbírka zákonů č. 244 / 2023Strana 2982 Částka 112


